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REGISTRO DE ASISTENCIA

Nombres y Apellidos País Institución Cargo Correo Electrónico
Jorge Ivan Londoño Velez Colombia UPTC Decano jorge.londono@uptc.edu.co
Manuel Antonio Canto Saenz Perú Universidad Nacional de

Jaen
Decano mcanto@lamolina.edu.pe

Victor Julio Florez Roncancio Colombia Universidad Nacional de
Colombia

Decano vjflorezr@unal.edu.ec
Orlando Benavides Benavides Colombia Universidad de Nariño Director

Agronomía
orlandobenavides@gmail.com

Cesar Chavez Onofre Ecuador - Docente cesarchavez1944@hotmail.com
Miguel Eloy Riofrio Figueroa Ecuador UCSG Docente miguel.riofrio@cu.ucsg.edu.ec
Fabio Leiva Baron Colombia Universidad Nacional de

Colombia
Docente frleivab@unal.edu.ec

Andrea Carolina Garcia Cabana Colombia UNAD Docente andrea.garcia@unad.edu.co

Jorge Ruperto Velasquez Rivera Ecuador UCSG Docente jorge.velasquez02@cu.ucsg.edu.ec
Alfonso Cristobal Kuffo Garcia Ecuador UCSG Docente alfonso.kuffo@cu.ucsg.edu.ec
Carlos Eloy Balmaseda Espinosa Ecuador UPSE Docente cbalma59@gmail.com
Emilio Francisco Comte Saltos Ecuador UCSG Docente emilio.comte@cu.ucsg.edu.ec
Maria Caridad Mederos Machado Ecuador UPSE Docente mariacmederos@gmail.com
Marilin Balmaseda Mederos Ecuador UTB Docente mariposa70110@gmail.com
Ernesto Arturo Saenz de Viteri Pincay Ecuador UCSG Docente ernesto.saenzdeviteri@cu.ucsg.edu.ec
Arturo Alvarez Arroyo Ecuador UCSG Docente angelescardentey@hotmail.com
Rodolfo Barbeito Rodriguez Ecuador UTB Docente rbarbeito@gmail.com
Carlos Marcial Monar Benavides Ecuador UEB Docente cmonar20@yahoo.es
Patricia Alvarez Castro Ecuador UCSG Docente facpac0910@hotmail.com
José Elmer Castaño Ramírez Colombia Universidad de Caldas Docente elmercr@ucaldas.edu.co
Manuel Enrique Donoso Bruque Ecuador UCSG Docente manuel.donoso@cu.ucsg.edu.ec
Juan Carlos Gomez Villalva Ecuador UTB Docente juangomez_69@hotmail.com
Zulay María Niño Ruiz Venezuela/E

cuador
UEB Docente znino09@gmail.com



Anibal Andrade Ortiz Ecuador UCSG Docente vetmoder@hotmail.com
Alberto Peñalver Romeo Ecuador UCSG Docente alberto.penalver@cu.ucsg.edu.ec
Fabricio Raul Diaz Torres Ecuador UAE Docente fabricio_diaz_torres@hotmail.com
Gladys Oderay Contreras Molina Ecuador UCSG Docente gladys.contreras@cu.ucsg.edu.ec
Edgar Quezada Calle Ecuador UCSG Docente edgar.quezada@cu.ucsg.edu.ec
Daniel Antonio Toro Castro Ecuador UTB Docente dtorocastro@yahoo.com

Victor Raul Tambo Caraguay Ecuador Universidad Católica de
Cuenca Docente

vitotambo@yahoo.es

Luis Antonio Cobo Argudo Ecuador UCSG Docente luis65_3@hotmail.com

Nexar Vismar Cobeña Loor Ecuador ULEAM Docente nexcob@hotmail.com

Vicente Oliverio Zavala Zavala Ecuador UCSG Docente vicentezavalaz@hotmail.com
Victor Egbert Chero Alvarado Ecuador UCSG Docente cherovic@gmail.com
Pedro Alfonso Alarcon Gomez Colombia Universidad de

Cundinamarca
Docente pedroalarcong@yahoo.es

Noelia Carolina Caicedo Coello Ecuador UCSG Docente noelia.caicedo@cu.ucsg.edu.ec
Luis Antonio Alcivar Torres Ecuador UTB Docente lalcivar@utb.edu.ec
Eduardo Colina Navarrete Ecuador UTB Docente ncolina@utb.edu.ec
José Miguel Morejón Yanez Ecuador MSP Médico morejonjose2009@hotmail.com
Rafael Isidro Quevedo Camacho Venezuela UCV Profesor

Titular
querafael@gmail.com

Omelio Enrique Borroto Leal Ecuador UNESUM RECTOR omelioborroto@yahoo.es
Javier Alfredo Marin Gutierrez Ecuador EMPROE Socio -
Jerry Luis Marin Rodriguez Ecuador EMPROE Socio -
Santiago Benigno Abadie Durazno Ecuador EMPROE Socio presidencia.farida.corp.sa@hotmail.com
Victor Abel Borbor Cordova Ecuador ASOGAN BALZAR Socio vabelbrbor@gmail.com
Adelita Belinda Pinto Yerovi Ecuador UTB Vicerrectora apinto@utb.edu.ec
Nataly Belen Pinto Alvarado Ecuador VECO ANDINO - nataly@veco-andino.org
María Alejandra Calderon Contreras Ecuador RIMISP malejandra.calderonc@gmail.com
Nelson Melena Morocho Ecuador UEB Estudiante nelsonleonelm@hotmail.com
Francisco Torres Colombia Universidad de Nariño franjatm@hotmail.com
roberto daniel matamoros villacis Ecuador UCSG Estudiante robertomat@outlook.com

Mario Miguel Alvarez Coello 
Ecuador UCSG Estudiante marioalva_93@hotmail.com



Alvaro Carlos Diaz Chacho Ecuador UCSG Estudiante ache_diaz_01_@hotmail.com

Wilson Adrian Alcivar Muñoz Ecuador UCSG Estudiante wilalmu@yahoo.es

Andres Fernando Vaca Chiriguayo Ecuador UCSG Estudiante andres_vaca01@hotmail.com
Andres Martinez Ecuador UCSG Estudiante andresmf_94@hotmail.com
Jenniffer Tatiana Arzube Espinoza Ecuador UCSG Estudiante jennifferarzube@hotmail.com
Marlene Alejandra Molina Valarezo Ecuador UCSG Estudiante alemolinav@hotmail.com
Mayra Elizabeth Cayo Iza Ecuador UCSG Estudiante mayrita_cayoiza@hotmail.com
Jennifer Carolina Nuñez Maisincho Ecuador UCSG Estudiante jcarolinanunez@gmail.com
Gustavo Antonio Hinojosa Benitez Ecuador UCSG Estudiante ghinojozab96@hotmail.com
Javier Alexander Mora Espinoza Ecuador UCSG Estudiante javi.ale10@hotmail.com

Geovanny Francisco Pila Murillo Ecuador UCSG Estudiante gfpila@gmail.com

Kevin Andres Jurado Suquinchua Ecuador UCSG Estudiante andres_js24@hotmail.com
Peggy Villamar Ecuador UCSG Estudiante peggyvillamar@hotmail.com
Tito Jose Villalta Borja Ecuador UCSG Estudiante villatatito@gmail.com
Sebastian Demostenes Diaz Ruilova Ecuador UCSG Estudiante sebastian_diaz_r@hotmail.com
María Fernanda Toapanta Palomino Ecuador UEB Estudiante mafertp@hotmail.es
Jessica Fernanda Moncayo Gaibor Ecuador UEB Estudiante jenjes_love23@hotmail.com
Arianna Denisse Rivera Vicuña Ecuador UCSG Estudiante arider@hotmail.es
Gabriela Isabel Boñanos Mendoza Ecuador UCSG Estudiante gabrielabm_93@hotmail.com
Hector Andres Jimenez Ferre Ecuador UCSG Estudiante hectorandresjf@gmail.com
Carlos Daniel Chiriguayo Monsalve Ecuador UCSG Estudiante cxlos_d230@hotmail.com

Domenica Isabel Villavicencio Carrera Ecuador UCSG Estudiante dome.vc@hotmail.com

Raul Eduardo Jaramillo Segovia Ecuador UCSG Estudiante raul_ja_se15@hotmail.com
Michelle Lisbeth Lose Roca Ecuador UCSG Estudiante miche_loor15@hotmail.com
Wilson Adrian Averos Cabezas Ecuador UCSG Estudiante wilsonaveros27@gmail.com
Raul Javier Solis Oyola Ecuador UCSG Estudiante rjso:95@hotmail.com
Arianna Melissa Panchana Cabrera Ecuador UCSG Estudiante melissa.panchana@hotmail.com

María Fernanda Ledesma Jimenez Ecuador UEB Estudiante maferita_jl93@hotmail.com



Juan Geovanny García Lozano Ecuador UEB Estudiante juanggarcias39@gmail.com
Victor Hugo Vega Reyes Ecuador UEB Estudiante victorvega140290@gmail.com
Christian Deivis Guaman Romero Ecuador UEB Estudiante christianguaman1986@gmail.com
Salomon Altamirano Jairala Ecuador UCSG Estudiante salo.altamirano@hotmail.com
Boris Navarrete Ecuador UCSG Estudiante borisnavarretellaguno@hotmail.com
Luis Cerón Araujo Ecuador UCSG Estudiante luisfelipebsc@gmail.com
Luis Castro Rivera Ecuador UCSG Estudiante luisandrescastrorivera@gmail.com
Jose Reina Toro Ecuador UCSG Estudiante joselort96@gmail.com
Harold Granda Torres Ecuador UCSG Estudiante ha_gt@hotmail.com
Shadul Cevallos Dueñas Ecuador UCSG Estudiante sharbeljodse@hotmail.com
Jorge Luis Castro Feijó Ecuador UCSG Estudiante jorge.l_95@hotmail.com
Guido Jordy Plaza García Ecuador UCSG Estudiante jordygarciap8@gmail.com
Joel Figueroa Vaca Ecuador UCSG Estudiante joefigueroa@hotmail.com
Fausto Abadie Ecuador UCSG Estudiante faustoabadie@gmail.com
Jonathan Felipe Naranjo Maquilon Ecuador UCSG Estudiante jonatbq@hotmail.com
María Belen Arteaga López Ecuador UCSG Estudiante mabelartlo@gmail.com
Dayanna Angeline Pazmiño Vargas Ecuador UCSG Estudiante dayi9674@hotmail.com
Romina Pinop Bravo Ecuador UCSG Estudiante romypino@hotmail.com
Martha Estrada Souza Ecuador UCSG Estudiante marthaestrada793@gmail.com
Ricardo Gomez Jalisl Ecuador UCSG Estudiante rgomezjalil@hotmail.com
Manuela Aviles Jimenez Ecuador UCSG Estudiante manu.a.j.1995@gmail.com
Julio Enrique Bravo Carrillo Ecuador UCSG Graduado juliobravocarrillo@gmail.com
edwin steveen duran saavedra Ecuador UCSG Estudiante
Maria Bernarda Ruilova Cueva Ecuador UEB Docente bernardaruilova@gmail.com
Carlos Belezaca Pinargote Ecuador UTB Docente cbelezaca@utb.edu.ec
Lizbeth Mayte Salazar Lopez Ecuador UCSG Estudiante lizbeth.salazar@cu.ucsg.edu.ec
Oscar Guido Caicedo Camposano Ecuador UTB Docente ocaicedo@utb.edu.ec
Olmedo Zapata Illanes Ecuador UEB Docente olzapata@yahoo.es


